νὸς ὁν καὶ αὐτὸς καὶ δυομαζόμενος, καὶ μὴ θέλει μολύνεσθαι Χριστιανῶν δεξιὰς αἱμασιν ὑμοπίστων Χριστιανῶν. ἄνθρωπος εἰ καὶ αὐτὸς θάνατον προσδοκῶν καὶ ἀνάστασιν καὶ ἀνταπόδοσιν. σήμερον ὑπάρχεις, καὶ αὔριον εἰς κόνιν διαλν-  
5 θῆσῃ. εἰς πυρετὸς ἅπαν κατασβέσει τὸ φρύναγμα. τίνα οὖν λόγον δώσεις τῷ θεῷ ἐκεῖ ἀπελθῶν ὑπὲρ τῶν ἀδίκων σφαγῶν; ποίῳ προσώπῳ τῷ φοβερῷ καὶ δικαίῳ ἐνυπενίσεις κριτῇ; εἰ πλούτου ἔρων ταῦτα ποιεῖς, ἐγώ σε κατακόρως τοῦ ἐπιθυ-  
10 μονμένου ἐμπλήσω. μόνον ἐπίσχες τὴν δεξιάν, ἀσπασοι τὴν εἰρήνην, ἀγάπησον τὴν δικαιοίαν, ἵνα καὶ αὐτὸς βίον ζήσῃς εἰρηνικὸν καὶ ἀπράγμονα, καὶ οἱ Χριστιανοὶ παύσωνται ποτε τῶν συμφροδῶν· οὐ θέμις γὰρ αὐτοὺς αἴρειν ὅπλα καθ' διμοπίστων." τοσαῦτα οὖν εἰπὼν ὁ βασιλεὺς ἐσίγησεν. αἰδε-  
15 σθεὶς οὖν Συμεὼν τὴν τούτον ταπείνωσιν καὶ τοὺς λόγους αὐτοῦ ἐπένευσεν τὴν εἰρήνην ποιήσασθαι. ἀσπασάμενοι οὖν ἀλλήλους διεχωρίσθησαν, δώροις μεγαλοπρεπέσι τοῦ βασιλέως δεξιωσαμένον τὸν Συμεῶνα. ὃ δὲ τότε συμβέβηκεν διηγήσο-  
μαι τεράστιόν τι καὶ τοῖς τὰ τοιαῦτα συγκρίνειν εἴδοσι παρά-  
δοξον. δύο φασὶν ἀετοὺς τῶν βασιλέων διμιούντων ἄνωθεν  
20 αὐτῶν ὑπεροπτῆναι, ἥσαι τε καὶ πρὸς ἀλλήλους συμμίξαι καὶ παραντίκα διαζευχθῆναι ἀλλήλων, καὶ τὸν μὲν ἐπὶ τὴν πόλιν ἔλθειν, τὸν δὲ ἐπὶ τὴν Θράκην διαπτῆναι. τοῦτο οἱ ἀκριβῶς

## 20. κλαϊγξαι Anonymus

percute; et Christianorum dexteras unius fidei Christianorum sanguinibus ne permittas pollui. homo quippe es, et mortem ipse et resurrectionem et operum retributionem praestolaris; hodieque cum existas, crastinus dies in pulverem te resolvet: febris vel unica omnem extinguet iactantiam. quam igitur ad dei tribunal constitutus pro caedibus iniustis deo reddes rationem? quo vultu in tremendum et iustum iudicem oculos intendas? si divitiarum cupiditate ductus hoc agis, ego ad satietatem usque, eo quod desideras, implebo. solum contine dexteram, amplectere pacem, dilige concordiam, ut et tu vitam agas tranquillam et sollicitudinis expertem, et calamitatibus non-nihil Christiani subleventur. nefas enim est adversus eiusdem fidei homines te arma mouere." his dictis imperator tacuit. Simeon eius moderationem et eius sermones cum verecundia miratus pacem componi annuit. cum igitur sibi vale dixissent, discesserunt, imperatore magnificis muneribus Simeonem cumulante. quod vero tunc accidit narrabo prodigium eorum etiam qui haec dijudicant fidem exsuperans. principibus quippe colloquentibus aquilas duas desuper ipsos volasse praestoque advenisse et ad invicem commixtas dicunt, et confestim ab invicem disiunctas, hanc quidem ad urbem advolasse, aliam vero